PAGE

Забайкальский край

Совет сельского поселения «Таптанай»

РЕШЕНИЕ

от «31» декабря 2019 года

                    № 102
с. Таптанай
Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории сельского поселения «Таптанай»
               В соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федерального закона
от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь п. 14 части 1 статьи 10 Устава сельского поселения «Таптанай»,
         Совет муниципального района РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень организаций и объектов, мест массового скопления граждан, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в муниципальном районе «Дульдургинский район» согласно приложению 1.

2. Установить границы территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения «Таптанай»:

– от детских, образовательных организаций, организаций культуры, до стационарных торговых объектов не менее 100 метров;

- объектов спорта - не менее 100 метров;

- иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти Забайкальского края - не менее 100 метров

- к медицинским организациям - 100 метров

Расстояние рассчитывается по пешеходной зоне от входа для посетителей на обособленную территорию детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков,  вокзалов, аэропортов, иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти Забайкальского края до входа для посетителей в стационарный торговый объект. При отсутствии обособленной территории границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, устанавливаются по прямой линии  от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены детские, образовательные, медицинские организаций, объекты спорта, оптовые и розничные рынки, вокзалы, аэропорты, иные места массового скопления граждан и места нахождения источников повышенной опасности, определенные органами государственной власти Забайкальской власти до входа в стационарный торговый объект.
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения «Таптанай».
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения «Таптанай»
                    Т.Э.Лубсанова
Приложение № 1 к

Решению Совета

СП «Таптанай»

№ 102 от 31.12. 2019 года
Перечень организаций и объектов,

мест массового скопления граждан, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

в сельском поселения «Таптанай»

	№ п/п
	Наименование

юридического лица

	11
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дворец спорта для детей и юношества»

	1   2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Таптанайская средняя общеобразовательная школа»

	33
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Таптанайский детский сад «Солнышко»

	34
	Таптанайский ФАП

	35
	МБУК «Таптанайский сельский Дом культуры»